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Svar på frågorna 2024/25:1006 och 2024/25:1008 av Martina 
Johansson (C) Föräldrafullmakt till sociala föräldrar respektive 
Fler vårdnadshavare än två 

Martina Johansson har frågat mig när jag och regeringen 

kommer att gå vidare med beredningen av förslaget om 

föräldrafullmakt. Hon har också frågat mig om jag och 

regeringen anser att det finns ett värde i att utreda möjligheten 

till fler än två vårdnadshavare i samband med barnets födelse, 

och om jag kommer att ta några initiativ i frågan.  

De familjerättsliga reglerna behöver, som all lagstiftning, 

anpassas i takt med att samhället förändras. Det har också 

skett. Även om föräldrabalken i grunden är från 1949 har den 

under åren successivt moderniserats bland annat med hänsyn 

till nya sätt att få barn och bilda familj. Sverige har i dag en 

mycket modern föräldraskapsrättslig reglering. Med det sagt är 

det viktigt för mig och regeringen att den familjerättsliga 

lagstiftningen fortsätter att anpassas i den takt som behövs och, 

som alltid, med utgångspunkt i barnets bästa. 
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Som Martina Johansson tar upp innehåller 

utredningsbetänkandet Alla tiders föräldraskap – ett stärkt 

skydd för barns familjeliv förslag om införande av en 

föräldrafullmakt, men även andra förslag avsedda att underlätta 

för familjer där fler än två vuxna tar föräldraansvar och stärka 

barns rätt till sociala föräldrar.  

I betänkandet berörs även frågan om fler än två vårdnadshavare 

för ett barn. Enligt utredningens uppdrag, som beslutades av 

den förra regeringen, skulle behovet av att stärka barnets rätt till 

sociala föräldrar som utgångspunkt tillgodoses genom andra 

åtgärder än att utvidga kretsen av vårdnadshavare. Utredningen 

övervägde om det bör införas en möjlighet att ingå avtal om att 

vara fler än två vårdnadshavare, men landade i att en sådan 

åtgärd inte bör genomföras. 

Betänkandet, som är omfattande och innehåller komplexa 

frågor, bereds i Regeringskansliet. Jag vill inte föregripa det 

arbetet.  

Stockholm den 16 april 2025 

 

 

 

Gunnar Strömmer 
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